СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
(шестнадцатая сессия седьмого созыва)

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]27 апреля 2024 года                                                                                   № 161
пгт. Оловянная

О досрочном прекращении депутатских полномочий депутата Совета муниципального района «Оловяннинский район» седьмого созыва

В соответствии с пунктом 10 части 10 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 9 статьи 4 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 2 части 11 статьи 29 Устава муниципального района «Оловяннинский район», Совет муниципального района «Оловяннинский район»
РЕШИЛ:

1. Прекратить досрочно полномочия депутата Совета муниципального района «Оловяннинский район» седьмого созыва Савиной Натальи Валериевны, избранного по общемуниципальному избирательному округу в составе списка кандидатов, выдвинутого избирательным объединением Оловяннинского местного отделения Забайкальского регионального отделения Всероссийской политической партии «Единая Россия» по личному заявлению.
1. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
1. Настоящее решение направить в Оловяннинскую районную территориальную избирательную комиссию.
1. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в периодическом печатном издании «Земля» и на официальном сайте муниципального района «Оловяннинский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: https://olovyan.75.ru.

        Председатель Совета
        муниципального района
        «Оловяннинский район»                                      А.А. Пешков